
TRiZIDELA DO VALE
PROC. 0606001/2022
l-LS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0606001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o
fornecimento de medicamento hospitalar, de forma parcelada, de interesse do Fundo
Municipal de Saúde, do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração n° 0606001/2022, na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preços n° 040/2022, a proposta de preços da empresa abaixo
referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: A R DE ABREU LTDA, INSCRITA
NO CNPJ SOB N° 10.464.744/0001-10.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maraniiâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidehuIovale.nia.gov.br



CDCRI5
À PREFEITURA MUNICIPAL OE TRIZIDELA DO VALE-MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO; N' 0606001/2022
PREGAO ELETRÔNICO: N« 040/2022 SRP

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
ABERTURA: 29 DE JULHO DE 2022
HORARIO: 14:01 horas

OBJETO: SELEÇAO DE PROPOSTA VISANDO 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO OE MEDICAMENTOS HOSPITALAR, OE
FORMA PARCELAOA, OE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICiPIO OE TRIZIDELA DO VALE (MA).

OS DADOS DA EMPRESA SÃO:
AR DE ABREU LTDA

CNPJ:10.464.744/0001-10

FONE/FAX: (99) 3212-0681
E-MAIL: COCAIS.OISTRIBUIOORA@HOTMAILCOM
CEP: 65.630-300
DADOS BANCARIOS; AGÊNCIA 4249-8 N« DA CONTA 36098-8 BANCOOO BRASIL

PROPOSTA READEQUADA

VALOR UNITÁRIOmarca^escríçAo
FABRICANTEDESCRIÇÃO VALOR TOTAL R$QUANT. UNIDADEÍTEM Rí

seis
centavos
de real

Captopril,
concentração

25 mg

trezentos
reaisR$300,00COMPRIMIDO RS0,O6CIMED 50001

Rua FIrmIno Gonçalves Pedreiras, N* 686, Bairro, Centro-TImon- Ma
CNPJ: 10.464.744/OOOMO

InscrIçSo Estadual: 12.306824-0
E-mail: cocals.0lstntijldora(6)hntmaH.eQm

Fone: (99)3212 - 0681



FROC.

s!^lS. uRiJB.

COCHI5
DOFA

DIclofenaco,

apresentação
sal sódico,
dosagem

25mg/ml, uso
solução
injetável,

ampola com 3

vinte e
oito mil e
oitenta
reais

um real e
dezessete
centavos

RS28.080.00RS1.17FRESENIUS 24000 AMPOLA6

ml,

R$28.380,00TOTAL GERAL ESTIMADO .

vinte e oito mil, trezentos e oitenta reais

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

OPER
AOON

Aura
ETEE

DESPE

VALOR DE
VENDA

mínimo

VALOR

ARREMATADO

NOTA

FISCAL
«TOTAL
APLJCADA

CONFINVALOR D£
COMPRA

IRPJ CSLL ICMS LUCROPISPRODUTOS UNDITEM S

SAS

AOM)

Csptopril,
concentraçSo

25 mg

DIclofenaco,
apresentação
sal sódico,
dosagem

25mg/ml, uso
solução
Injetável,

ampola com
3 ml.

RS
S3700,0610« 3a,93KR$0.043 3X 1.20* 1,06% 18* SXCOMPRIMIDO a,6S*1 0,06

RS
1,17 27219138,93*1,20* 1,08* 18* 5* 10*AMPOLA 0,690 0,65* 3*6 0.96

PRAZO DE ENTRECA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA; 90 (NOVENTA) DIAS  A PARTIR DA ABERTURA DA PROPOSTA,

Rua FIrmIno Gonçalves Pedreiras. N* 686. Bairro. Centro-TImon-Ma
CNPI: 10.464.744/OOOMO

Inscrição Estadual: 12.30B824<|
E.mall: cocais.dí^tribuidQraifthQtmail.com

Fone; (99) 3212-0681



^OVAU ^
&1j20_Íí
S5P?>OC.JQj

Pú _

COCRI5
■  ● < i»U lüO t *

fORMA D£ ENTREGA: CONFORME EDITAL

DADOS BANCÁRIOS; AGENCIA 4249-S. N> DA CONTA 36098-6. BANCO DO BRASIL.

DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS SAO DE PRIMEIRA QUALIDADE E CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA. COMPROMETEMO-NOS;

A EXECUTAR O CONTRATO NO PRAZO PREVISTO NO EDITAL, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA RESPECTIVA ORDEM DE FORNECIMENTO.

ATÉ O RECI8IMENTO DA NOTA DE EMPENHO E/OU OUTRO DOCUMENTO CORRESPONDENTE, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DA NOSSA PARTE, OBSERVADAS AS

CONDIÇÕES 00 EDITAL

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO EST/WAO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS COM MÃO-DE-OBRA, FRETES, ABATIMENTOS E/OU DESCONTOS, ENCARGOS SOCIAIS E

TRABALHISTAS, TRIBUTOS E TAXAS, ENFIM, TODOS OS CUSTOS DIRETOS E/OU INDIRETOS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO DO OBJETO ORA LICITADO QUE INTERFIRAM NO PREÇO

PROPOSTO.

DECLARAMOS AINDA QUE A PESSOA RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO É 0 SR. ADALBERTO ROCHA DE ABREU. PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N« 990.863

SSP PI E DO CPF N» 398.279.333-53, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, RESIDENTE £ DOMICILIADO NO RESIDENCIAL DOM HELDER, QUADRA D. LOTE 29, PARQUE IDEAL, TERESINA {PI) OU

REPRESENTANTE COM OS DEVIDOS PODERES.

TIMON (MA), 02 DE AGOSTO DE 2022

ILt
AOAnCKTO DOO)* Ot MKEU
'' AOMmrenuuMM

IX *90 MI SI» n

Rua FIrmIno Gonçalves Pedreiras, N> 686, Bairro, Centro-TImon-Ma
CNPJ; 10.464.744/0001-10

InsçrlçSo Estadual: 12.308624-0
E-mail; cocais.distnbuidoraiBhotmâII.com

Fone: [99)3212-0681



NF-eRFCEBEMOS DE FARMACE ● rNDUSTRiA QUÍMICO FARMACEUTiCA CEARENSE LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA
FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABA- -iMISSÀO; IWII/J02I VALOR TOTAL; RS 11J20.94 DESTINATÁRIO: A R DE ABREU LTDA - R FIRMD ''
GONÇALVES PEDREIRA. 6*6 CENTR »●MA í 000.272.191

Série 000E ASSINATVfUS DOR£('ESfel>ORDATA D£ fl£CEBIMl>ag (DBJíTj.

ioi:snnCÂC'*o iv aurre^r:
DANFE

Documcolo Auxiliar da NoCa
Fiscal Eletrônica

FAR.MACE - INDUSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA

RODOVIA DR ANTONlO LIRIO CALLOU S/N, KM 02, SN
SmO BARRF.IRAS - 63180.000

BARBALHA ● CE Kone/Fax; 08835327000

0-ENTRADA
1 - SAÍDA 1 CHAVE Ot ACESSO

2321 1106 6283 3300 0146 SSOOOOOO 2721 9111 0004 3S80
N°. 000.272.191

S6ric 000
Folha J/l

Consulia de aulenllcidade no ponal nacional da NP.e

www.nfe.fà2enda.gov.br/porta] ou no siie da Sefáz Autorízsdora
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USONATURB2A DA OPERaCAO

123210076984915 - 19/11/2021 13:49:40VENDA PROD.ST.lCMS/ VENDA COM SUBST.
INSCRICAO ESTADUAL I» SUBST TRIUUTÍNSCtlCLO fcSTADUAI. CNPI

06.628.333/0001.46124934099068480075
DESTINATÁRIO/ REMETENTE
NOSCE ' kaÉáo social" DAT A DA EMISSÁUCNPl/CPf

19/11/202110.464.744/OOOMOARDE ABREU LTDA
ENDERttO DATA DA SAIDA/B.TKADABAnutO' DISTRITO CbP

19/11/2021CENTRO 656314)40R nRMINO GONÇALVES PEDREIRA. 6X6
[N.^ICRICÁO LSI ADUAL HORA DA SAIDAEKTRADAMUNICÍPIO FONIí<FAXCT

123088240 13:17:00MA 86981939175TIMON
FATURA I DCFUCATA

901 Kum.
í^fWnKt V«rv.

RS It.feVwJlvAkr

tis 901
20/11/2021

RS 1.291.94
V«B&
V>ia*

CÁLCULO po tMroyro
V. IMP. TMFORT AC AO IV. I rvi S LT R1M liT. VAl.OR DO hs V TOTAL PRODCTTOSVALOR OOl CPVALOR DO CCMS : CÃLC. I isr. VALOR 'Sutur

211.24 10.059.000.00 0. 0013J79.46 1.261.94 0. 0010.059.00 1.146J6
V. TOTAI. DA NOTAV. ICMS LT DtST. V TOT.TRIB VALOR DA COnVSOUTRAS OFSPÍSAS [VAI OR TOTAI IPIVALOR DOFRETt VALOR CnSECURO DESCONTO

995,84 11J20.940.00 0.00 0.000. 00 0.00 0. OOl0. OOl
IRA.NSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

cOdhwantt PLaCAUOVíICUUI Uf OiUíCPfFRlTt POR CONTA

(0) Emitente
NW4E' RAZaO social

MUNKlPIO INSI RICAÕ ESTADUALUTENDEREÇO

p5õ77õui5õ’[numfracaoESPÉCIE iPtSO BRUTOMARCAQUANTIDADE

46.200 4SJO0CAIXA5.
DADOS DOS FRODITTOS/ SERVIÇOS

ALIO.
ICMS

VALOR
UNR

VALOR
TOTAL

B.CAtC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
OESCRIÇÁO DO PRODUTO / SERVIÇO ALIO IPIXlDIOO PRODUTO NCM/SH OAEST CKJP OUaNTUN IPI

12,006401 1.000.0000 3.0000 3.000.00 3.000.00 360.00FOSFATO OI5SODICO DE DEXA.MBTASONA 4MC/ML
AMP 2.5ML
PMC; 01VA.46J6S plcmíSt-U,00% flclcmjSl-3.«7,l2
vlcmsSl-3S2.28

FOSFATO biSSÕDICÒ DE DEXA.»ÜfÃ.SONA' 2MGAIL
CX 100
PMC; 0 IVA>4646% p[cmsSt-l8,OOM BclcmsSc-2.63*.08
vlcnuSt<234,86

d'|CLÕFARMÃ"3m"l(DÍCLÒFENÃCÕ DE TODIÒ
T5MCV3ML1
PMC; 0 IVA-46J6KplemsSt>l*.00K BcIcmsSpl.l 12.39
vlcmsSr-169,87

BimLBROMÊfÕ DÉ ESCÕPÒLÃMÍNA 20M&ML IML
PMC: 0IVA-4646S plcmiSl- 18.00S BcIcnuSt-l .450,94
»lcmsSl-129.17

blPÍFÁRMA ÍTí}ffÃ^'L(DrprRÕNÃ MONOIDR
S«0M(VML)2ML
PMC; 0 1VA>46.S6H pIcmsSi-It.OOS BclcauSHM.220,93
vlctniSt-375,76

.10039099 010 UN07040002

2.000,00 2.000,00 240,00 12.0030039099 010 6401 UN 1.000,0000 2.000007040019

UN i.loo.oono 0.6900 7S9.00 7S9.00 30J6 4,0030039047 310 640107040009

12.001.1000 1.100.00 1.100.00 132.0030039099 010 6401 UN 1.000.000007040017

384.00 12,00UN 5.000.0000 0.6400 3.200.00 3.200,0030039099 010 640107040015

TTI

OT..cu O)
tT3

^3^

tS'cDADOS ADICIONAIS .I.SI-DRMACDES COMrLC.MaATARB RRSERVADO AO nsco

Inf. Cootribuinte: MEDICAMENTO ISENTO DE FECOP- PROCESSO; ORCAME.NTO 8851 LOCAL ENTREGA: A R DE ABREU
LTDA ● R FIRWINO GONÇALVES PEDREIRA 686 BAIRRO; CENTRO MUN,: TIMON UF; MA CEP: 65631040 Cuc 00 Emúl
do Desnoatário: cwais,diH@pnAÍl.coin
Inf. FiKo: CREDITO MIEsTlMlDO LEI 10147 2000 NAOINCIDENOA DE PIS COFINSCONF ADECOSAR 49 ALIQ IPI RED
A ZERO DEC. 1686 26/06/79. FRETE INCLUSO NO PREÇO DO PRODUTO. Pedido: 061172. CUenlc; 006922 S ALIQ. ICMS 4%
CONF. RES. l3/2012.fCl; 9C0B9936-C4F9-43C6-9DC4-E03CD24530IB.

1*0

Ctroáoemtm UW202: <



NF-eRECEBEMOS DECIMF.D REMEOIOS SA. OS PRODUTOS EAJU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSAO: 27111/2021 VALOR TOTAL: '●
TLMON-MA

9J9 DESTINATÁRIO: A R DE ABREU LTDA - RUA FIRMINO OONCALVES PEDREIRA. 6S6 CENTROI l N*. 000.005.370
Sónc 020E ASSrNAT\;XA DU KECEBePUftDATA DE RECE61MEKTO IDEVTL

//>gV77f/CÀÇ4 O OO 4
DANFE

Documealo AiuílUr da Nou
Fiscal Bleirônjca

CIMED REMEDIOS S.A.
RODBR-OIO KM 1353 LOTE 128, S/N - QUADRA 32

COCO GRANDE - 65909-170
IMPERATRIZ - MA Fone/FM; 9921010750

0-ENTRADA
l - SAÍDA

N°. 000.005J7Ü
Série 020
Folha l/l

I CHAVE DE ACESSO

2121 II16 6193 7800 0612 SS02 0000 0053 7018 3609 3172

Consuiu de auleaticidade no portal nacional da NF-e

www.nre.fazcnda.gnv.br/ponal ou no sile da Sefaz Autorizudora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇAO DE USONATUREZA DA OPERACAO

421210031668528 - 27/11/2021 11:08:03Vwd n>er.idq.rec.ter.0D.mer.»Í.rg.sub.tfb.cpd.5ub.t
NSCRIC*OESrADUALOOSUBST.T»IBUT CVPIrNSCRICÁO ESTADUAL

16.6I9J78/0006-12127209SS7
DESTINATÁRIO/REMETE.NTE

Data da EMissÁirNOME ' RAZÀO SOCIAL CNPi/cpr

10.464.744/0001-10 27/11/2021A R DE ABREU LTDA
LTa>iJUiCO DATA DA SAtoA/ENIRADACEPBAIRRO / DISTRITO

65631-040 27/11/2021CENTRORUA nRMINO GONÇALVES PEDREIRA. 686
[NSCRJCAO ESTADUAL HORA DA SAOA/EVTRADAMUNlCtnO |ÍT FONE'FAX

11:12:3786981939175 123088240MATIMON
FATURA / DUPLICATA

ÕÕT| 5^(n«.
eS/Sl/laZT vine.
Rsaimllvjot

004
[N>joi.

27/11/2021 v«.
RS«12J5llvúc.

002 Na
V«K.
V8tof

Nb

M4ÍIM
i6fttnw
RÍÀIUS

CÁLCULO DO IMPOSTO
V. IMP. IMPORTAÇÃO

 0.00
V.TOrAI. PRODUTOSV. ICMSUPRtMtT. VALOR DO FCP VALOR DO PISVALOR OOICMS ■ CAíC. VALOR nO>CMSH«Sr.tCALC.1

0.00 0.00 i.649.400.00o.ool 549.75 2S^0.00
VALOR DA COFTNS V. TOTAL DA NOTAOUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL IPI V. ICM5UFDEST. V. TOr. TRIB.VAIDR OO SEGURO DESCONTOVALOR DO FRETE

■649J90. 00 0.00 0.000.00 0.000,00 98.960.00
TRA.SSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

ptACADovEinnocóokjOaktt CNPI/CPPNOME / RAZÁO SOLIAL UFFREtE POR CONTA

(0) Emitente 35.138J39/0003-79
INSnUÇAO ESTADUALMUNlCtPlo’ UFENDEREÇO

Avenida Piauí 130. 0
OUAVTTOAW lESFfnF

123230225Timop MA
rríu) Ugt.iDOmumfracao FESO BRUTOMARCA

20.900 9n0007.

DAIWS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS
B.CAIC
tevs

Valor ALIQ.
tCMS

VAUW
UNtT

VALOR
TOTAL

VALOR
ICMS ALIQ. TftDFscKrçÂO DO ntomm^ / serviço NCKVSK OfCST CFOr UN QUAKT:Odioo produto m

1.2900 1.290,00 0.00 0.00 0,00}0039099 530 5403 UN 1.000,0000OUTOfRIL 25 MG COMP I BL X 30
ICMS ST CONFORME ANEXO 4.24. DF.CRETO No 34.379
DE 02/0(V20I8. PMC: 12.Wpkm*Sl-lK.00%
0<lcm*Sl-429,96 vlcrniSl-77.39
rcj;AB75A l ID.F9U-43B4-A2EC-6ÜE26E2A3126

ouuogoooMooicnMi

0.0060.0000 5.9900 359.40 0.00 0,0030049099 030 5403 UNOLEO MtNERAL FK 100 ML
ICMS ST CONFORME ANEXO 4.24. DECRETO No 34.379
OE 02/08/201S. plcmsS(»U.OO% B€k»S<‘119,79
vlcruSt-21,36

Ta
Z/U
OOJ c-> er>

E
li'^\
c-

O
O

DADOS AOiaONAIS
INFORMAÇÕES COMPLCMCNTARES
Inf. ConBibuinte: ICMS ST CONFORME ANEXO 4.24, DECRETO No 34.379 DE 02/08/2018. SUFRAMACUBAGE.M TOTAL:
0.158 M3

RFSUVADO AO FISCO

G^aóo- .bt92/06/2037


